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[Ole Bjørn Kraft.] 
mer, der har været med i Udvalget, kunde 
tro, at der kunde være foretaget noget 
som helst. 

Københavns Politidirektør indstillede i 
Juni 1936, at der blev anskaffet et Par 
Sirener til Opstilling til Prøve, for at man 
kunde se, hvilken Type der var den bedste, 
og saa foretage et Valg. Ministeren roste 
sig af, at nu havde han jo anskaffet Sire- 
ner 홢 det skal jeg komme tilbage til. Da 
denne Indstilling fra Politidirektøren kom, 
lød først Svaret, at der var ikke Midler til 
at foretage Opstillingen. Saa stillede Dansk 
Luftværnsforening Midlerne til Raadighed, 
idet vi bevilgede 홢 det ved det ærede 
Medlem Hr. Rager 홢 5 000 -6  000 Kr., for 
at de kunde anskaffes. Hvad svarede Inden- 
rigsministeren saa? Han forbød, at de blev 
anskaffet, han forbød, at de blev opstillet 
og prøvet, fordi det vilde skræmme Befolk- 
ningen. Det gjorde han, samtidig med at 
han har udtalt nu i 홢Vort Værn"s April- 
nummer: 

홢Jeg tror ikke, at Øvelser af den 
ene eller den anden Art paa dette Om- 
raade vil virke skræmmende; jeg tror i 
det hele taget, at det kommer an paa at 
tale og handle saa aabent og ærligt ved- 
rørende disse Problemer, som det er 
muligt." 

Sjælden har man set større Modsætning 
mellem Synspunkter og Handlinger, end 
dengang Ministeren forbød 홢 for ikke at 
skræmme Befolkningen 홢 at anskaffe disse 
Sirener! 

Og hvordan var saa Ministerens Situa- 
tion, da Krisedagene kom? Var han lige 
saa overlegen? Sad han saa smilende i sin 
Stol? Vilde han saa ogsaa lade være at an- 
skaffe dem? Nej, saa købte han i Huj og 
Hast alt, hvad der var, 51 Sirener, og gav 
Ordre til at opstille dem uden Prøve af 
nogen som helst Art. Enhver kan se, at 
Ministeren havde haft Mulighed for at gen- 
nemprøve hele denne Sag og have det hele 
i Orden. Hvorfor havde han det saa ikke 
i Orden? Fordi Indenrigsminister Dahl- 
gaard ikke kan beslutte sig. Det er det, der 
er Sandheden om hele denne Sag. 

Og jeg kunde gaa videre med Eksempel 
paa Eksempel. Ministeren omtalte selv Op- 
lysningshæfterne. Hvordan forholder det 
sig med dem? I Februar Maaned havde 

Luftværnsforeningen skrevet og ladet trykke 
10 Oplysningshæfter angaaende alle de for- 
skellige Sider af Luftbeskyttelsesomraadet. 
Dem sendte vi til Ministeriets Godkendelse. 
Ministeren takkede for dem i April, men han 
meddelte os samtidig, at vi maatte ikke for- 
handle dem, før der forelaa en endelig God- 
kendelse. Denne Godkendelse foreligger 
endnu ikke. Disse Hæfter har altsaa ikke 
noget at gøre med den. nye Lov, som er 
kommet, de var skrevet før den nye Lov, 
de er bare ikke blevet godkendt. Og hvor- 
for ikke? Fordi Indenrigsminister Dahlgaard 
ikke kan beslutte sig. 

Men hvordan handlede Ministeren saa, 
da Krisen kom? Var de Hæfter, som ikke 
kunde godkendes i alle disse Maaneder, 
ligegyldige og unødvendige Ting? Nej, 
Ministeren anmodede om hurtigst mulig 
Udsendelse over hele Landet 홢 uden God- 
kendelse! Men de skulde altsaa udsendes, 
og blev udsendt gennem, det civile Luftværn 
til Politimestre, Læger, Sygeplejersker, Ho- 
spitaler, overalt hvor man havde Brug for 
den Oplysning, som Ministeriet ikke havde 
villet give, og som det havde forsinket i 
Maaneder. 

Det er saa typisk et Eksempel: Mini- 
steren kan ikke beslutte sig til at godkende 
de Hæfter; men da Krisen kommer, har 
han pludselig Brug for Hæfterne 홢 som 
kun er kommet til Stede, fordi andre har 
tænkt paa det, Ministeren skulde have 
tænkt paa. 

Vi kan tage Spørgsmaalet om Gas- 
dragter. Ministeren har godkendt Fabri- 
kationen af dem, men ikke sat nogen 
Fabrikation i Gang, ikke sørget for, at 
Hjælpepersonalet havde Gasdragter til Raa- 
dighed. Man da Krisen kom, skulde de 
pludselig anskaffes i Huj og Hast. Ministeren 
bestilte 4000 홢 men de kan kun leveres 
med 200 om Maaneden, saa der vil altsaa 
gaa 2 Aar, før den Bestilling bliver effek- 
tueret. 

Det kan ikke nytte, at Indenrigsmini- 
steren vil skubbe alle disse Ting fra sig 
paa den Maade, som han har forsøgt det 
her. Der foreligger tilstrækkelig mange 
Beviser paa, at det har været en daarlig 
Administration fra Ministeriets Side, at 
Masser af Ting kunde være foretaget. 
Jeg kan bare nævne Oplysningspjecen, 
som Ministeren roser sig af at have udsendt. 
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